ประมาณการรายได้หรือเงินอ่ืนใดที่หอภาพยนตร์มีอยู่หรือสามารถน ามาใช้จ่ายได้  ตาม
โครงสร้างแผนงานของหอภาพยนตร์  เสนอต่อคณะกรรมการอย่างช้าภายในเดือน
กันยายน เพ่ืออนุมัติใช้เป็นงบประมาณในปีงบประมาณถัดไป โดยหอภาพยนตร์ได้จัดท า
แผนปฏิบัติงานและแผนการเงินประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๘ งบประมาณทั้งสิ้น 
๑๑๙,๒๒๖,๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยสิบเก้าล้านสองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) 
โดยที่มาของงบประมาณ ดังนี้ 

งบประมาณที่ได้จัดสรรประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๘ เป็นงบเงินอุดหนุน 
จ านวน ๑๑๙,๒๒๖,๑๐๐ บาท แบ่งเป็น 

รายจ่ายด าเนินการทั่วไป   ๗๖,๔๗๗,๔๐๐  บาท 
รายจ่ายด าเนินการตามแผนงานโครงการ ๒๒,๗๔๘,๗๐๐  บาท 
รายจ่ายลงทุนเพ่ือด าเนินการปกติ  ๒๐,๐๐๐,๐๐๐  บาท

[...]

ประกาศผลการพิจารณาโครงการหรือกิจกรรมที่ได้รับการสนับสนุนเงินจากกองทุนพัฒนาสื่อ
ปลอดภัยและสร้างสรรค์ ประจ าปี ๒๕๖๗ โดยหอภาพยนตร์ได้เสนอโครงการโลกใบเล็กรและ
ได้รับสนับสนุนเงินเป็นจ านวน ๔,๐๐๐,๐๐๐ บาท หอภาพยนตร์จึงได้จัดท าแผนการใช้
จ่ายเงินประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๗ เป็นงบประมาณทั้งสิ้น ๑๒๓,๒๒๖,๑๐๐ บาท บาท 
(หนึ่งร้อยยี่สิบสามล้านสองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เพ่ือให้เป็นไปตามข้อบังคับ
หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน) ว่าด้วยการเงิน การบัญชี และ การงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ 
หมวด ๔ การงบประมาณ ข้อ ๔๖ ให้ผู้อ านวยการจัดท าแผนการใช้จ่ายเงินประจ าปีของหอ
ภาพยนตร์โดยค านึงถึงความจ าเป็นและภารกิจของหอภาพยนตร์ แหล่งที่มาและประมาณการ

[...]

รายได้หรือเงินอ่ืนใดที่หอภาพยนตร์มีอยู่หรือสามารถน ามาใช้จ่ายได้  ตามโครงสร้างแผนงาน
ของหอภาพยนตร์ เสนอต่อคณะกรรมการ 

ฝ่ายเลขานุการจึงขอน าเสนอในที่ประชุมเพ่ือพิจารณา (เอกสารแนบ ๒) 

ประเด็นที่เสนอ 

พิจารณาอนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๗ เป็นงบประมาณ
ทั้งสิ้น  ๑๒๓,๒๒๖,๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบสามล้านสองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาท
ถ้วน)    

มติที่ประชมุ 

............................................................................................................................. ...................................
.......................................................................